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Źle to świadczy o społeczeństwie, gdzie domy duchowe 
buduje się z mniejszą starannością niż domy materialne. 
Dom staramy się zbudować w taki sposób, żeby on nie 
miał prawa wkrótce się zawalić. Dzisiaj wielu ludziom brak 
takiego nastawienia w stosunku do własnego małżeń-
stwa. A przecież nawet student, który dopuszcza możli-
wość przerwania studiów, ma mniejsze szanse na ich 
ukończenie niż jego kolega, dla którego jest czymś oczy-
wistym, że dyplom zdobyć musi. Źle jest, jeżeli rozwód  
w ogóle znajduje się w horyzoncie wyobraźni małżonków. 
Trudniej im wtedy przejść bezpiecznie przez dni kryzysu. 

Przeciwko nauce o nierozerwalności małżeństwa niektórzy 
ludzie wysuwają następujący zarzut: przecież chyba le-
piej, że się rozejdą, niż mieliby się męczyć ze sobą do 
końca życia jak pies z kotem! Otóż jednego możemy być 
pewni: Nie jest wolą Bożą, żebyście się ze sobą męczyli. 
Kiedy mamy dwa złe wyjścia – rozwód albo wzajemną 
męczarnię – trzeba szukać wyjścia trzeciego. Ten świat 
jest Boży i nie ma w nim sytuacji bez dobrego wyjścia. 
Owszem, nieraz jest to wyjście trudne, ale na pewno 
opłaca się go szukać. 

A co z małżonkami, którzy zostali niesprawiedliwie porzu-
ceni? Czy mają żyć w dozgonnym celibacie? Na to pytanie 
Kościół, wczytując się w naukę Pana Jezusa, odpowiada: 
ich wierność niewiernemu małżonkowi jest bezcennym 
świadectwem, potrzebnym zwłaszcza dzisiaj, że małżeń-
stwo jest święte i nierozerwalne. Oby tylko udawało im 
się składać to świadectwo bez rozgoryczenia i w duchu 
całkowitego zawierzenia Bogu. 

o. Jacek Salij 

Refleksja ewangeliczna /Mk 10,2—16/ 

Dobre słowo 

Miłować czynem i prawdą. Święta Jadwiga Królowa uczy 
nas tak właśnie korzystać z daru wolności.  

św. Jan Paweł II 

Jak pisaliśmy tydzień temu, 
zbliża się podwójny jubileusz 
naszej parafii – 50 lat od roz-
poczęcia pracy katechetycz-
nej i duszpasterskiej na Kro-
wodrzy oraz 40 lat od podpi-
sania dekretu erygującego 
nową parafię. Dlatego w so-
botę 9 października, do-
kładnie w 40. rocznicę tego 
ostatniego wydarzenia, zapra-

szamy na uroczystą Mszę świętą koncelebrowaną o godz. 
18:30, której przewodniczył będzie ks. kardynał Stani-
sław Dziwisz, a odprawiającym będzie również twórca, 
pierwszy duszpasterz i proboszcz parafii – ks. prałat Jan 
Dziasek. 

Wcześniej jednak, w dniach od 4 do 8 października, bę-
dziemy modlić się na Mszach św. wieczornych o godz. 
18:30, wspominając kolejne dekady naszego istnienia. 
Codziennie przewodniczyć będzie i kazanie wygłosi jeden 
z dawnych wikarych, jako reprezentant danej dekady 
duszpasterstwa w naszej wspólnocie. I tak: 

 W poniedziałek 4.10 dziękować będziemy za lata 70-
te. Mszę św. o 18:30 odprawi i kazanie wygłosi przed-
stawiciel wikarych z tamtych lat – ks. Jan Zając. 

 We wtorek 5.10 dziękować będziemy za lata 80-te. 
Mszę św. o 18:30 odprawi i kazanie wygłosi przedsta-
wiciel wikarych z tamtych lat – ks. Tadeusz Dziedzic. 

 W środę 6.10 dziękować będziemy za lata 2010-te. 
Mszę św. o 18:30 odprawi i kazanie wygłosi przedsta-
wiciel wikarych z tamtych lat – ks. Grzegorz Kurzec. 

 W czwartek 7.10 dziękować będziemy za lata 2000-
ne. Mszę św. o 18:30 odprawi i kazanie wygłosi przed-
stawiciel wikarych z tamtych lat – ks. Aleksander 
Wójtowicz. 

 W piątek 8.10 dziękować będziemy za lata 90-te. 
Mszę św. o 18:30 odprawi i kazanie wygłosi przedsta-
wiciel wikarych z tamtych lat – ks. Antoni Bednarz. 

Spotkajmy się codziennie w kościele w tym wyjątkowym 
tygodniu – z Chrystusem obecnym w eucharystii, z naszą 
Patronką, z dawnymi naszymi duszpasterzami oraz z są-
siadami, znajomymi – zwłaszcza że na pewno wielu z nas 
tych spotkań od pewnego czasu brakuje. Zapraszamy do 
wspólnej modlitwy uwielbienia i dziękczynienia za wspól-
notę parafialną na Krowodrzy. 

Świętujemy jubileusz parafii 

Do tej pory w tym cyklu korzystaliśmy głównie ze wspo-
mnień wydrukowanych 25 lat temu w albumie parafial-
nym. Dotyczyły one zdarzeń i osób związanych z terenem 
parafii od początku jej istnienia, a nawet wcześniej, gdy 
zaistniała jako duszpasterstwo krowoderskie. Rok temu  
w październikowym Biuletynie ukazał się artykuł o św. 
Faustynie. Jego niepodpisana autorka, Magdalena Szy-
mańska, opisując podróże chorej Faustyny bryczką z Ła-
giewnik na Prądnik Biały puściła wodze fantazji przypusz-
czając, że może Faustyna wodziła wtedy wzrokiem po 
terenach, które dziś należą do naszej parafii, a może na-
wet po miejscu, na którym stoi kościół. A już na pewno 
dość długo przebywała w szpitalu, który pół wieku póź-
niej przez szereg lat znajdował się na terenie parafii pw. 
królowej Jadwigi. Szpital ten za czasów Faustyny nosił 
nazwę Miejskie Zakłady Sanitarne, a jego dyrektorem był 
dr Adam Zylber. Ponieważ człowiek to był nietuzinkowy,  
a w jakiś sposób związany z terenem naszej parafii, spró-
buję go przybliżyć. 
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Ocalić od zapomnienia 



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

 PONIEDZIAŁEK  4.10 

06:30 + Jan Łanoszka – msza gregoriańska  

  06:30 + Roman Chrzanowski 

07:00 + Danuta Zegarmistrz (od Stanisława)  

  07:00 + Franiu Szopa, babcia Kamińska 

  08:00 + Franciszek – 120. rocznica urodzin   

  18:30 O błogosławieństwo Boże dla Piotra w 18. rocznicę urodzin  

  18:30 + Władysława Mika – 7. rocznica śmierci, + Zofia Majcherczyk 

  18:30 + Halina Wołowiec – msza gregoriańska 

WTOREK  5.10 

06:30 + Roman Szewczyk (od żony)  

07:00 + Jan Łanoszka – msza gregoriańska  

08:00 + Jan  

18:30 + Lech Kmietowicz 

18:30 + Halina Wołowiec – msza gregoriańska 

  18:30 + Zofia Kirsz – 12. rocznica śmierci, Jakub, Agnieszka,   

 Urszula, Stefania i Józef, Zbigniew 

ŚRODA  6.10 

06:30 Za Parafian 

06:30 + Jan Łanoszka – msza gregoriańska  

06:30 + Halina Wołowiec – msza gregoriańska 

07:00 + Władysław Durak (od Romany Morga)  

  08:00 + Stefan Słyś (od Stanisława i Rafała Kubala z Sufczyna) 

18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP 

CZWARTEK  7.10 

06:30 + Halina Wołowiec – msza gregoriańska 

07:00 + Józef Niziołek – 2. rocznica śmierci  

08:00 + Maria w 16. rocznicę śmierci, + Edward, + Grażyna Olech 

18:30 Za wszystkie Róże Różańcowe, o zdrowie, błogosławień-

stwo Boże i opiekę MB 

18:30 O niebo dla + Stanisławy Gajewskiej  

18:30 + Jan Łanoszka – msza gregoriańska  

PIĄTEK  8.10 

06:30 + Jan Łanoszka – msza gregoriańska  

06:30 + Roman Szewczyk (od rodziny Chmielów z rodziną) 

07:00 + Ryszard Murzyn (od rodziny Kapciów z Królówki)  

08:00 + Halina Wołowiec – msza gregoriańska 

18:30 + Jadwiga, Franciszek, Krystyna, Danuta, Józef i Jan  

18:30 + Jadwiga Jóźwiak (od Moniki i Ani z rodzinami) 

  18:30 + Agata Uznańska – 16. rocznica śmierci 

18:30 + Jerzy Serafin o radość wieczną 

SOBOTA  9.10 

06:30 + Jan Łanoszka – msza gregoriańska   

07:00 + Roman Szewczyk (od żony)  

  07:00 + Halina Wołowiec – msza gregoriańska 

08:00 Dziękczynna za 55 lat małżeństwa Jadwigi i Franciszka,  

z prośbą o dalszą opiekę Bożą  

  08:00 Prośba o nawrócenie 

  08:00 + Dorota, Franciszek Lis, + Stanisława, Franciszek Cyganek 

  08:00 + Eugeniusz Brożek (od kuzynki Krystyny) 

18:30 + Jan Bodzenta 

NIEDZIELA  10.10 

06:30 Za Parafian  

 08:00 + Maria i Wojciech oraz zmarli z rodziny  

09:30 + Jan Łanoszka – msza gregoriańska  

10:00 + Stanisław Mazurek  

 11:00 Rezerwacja 

  12:30 O Boże błogosławieństwo dla Marty i Michała w 1. rocznicę     

ślubu oraz Pauliny i Mikołaja w 2. rocznicę ślubu, z prośbą 

o dalszą opiekę Bożą 

  12:30 + Halina Wołowiec – msza gregoriańska  

  17:00  + Zofia Dunikowska – 1. rocznica śmierci  

  18:30  + Janina Koścień i zmarli z jej rodziny  

  20:30 + Eugeniusz Brożek (od rodziny Zychów z Krynicy)  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 
zdrowia i wszelkich łask 

 Rozpoczynamy tegoroczne przygotowanie do sakramen-
tu bierzmowania. Spotkania dla uczniów klas VIII będą 
się odbywać co tydzień, w poniedziałki, czwartki lub piątki 
o godz. 17:15 w kaplicy. Harmonogram ten jest wywieszo-
ny przy wyjściach z kościoła. Prosimy o wybranie dnia na 
spotkanie i przyjście, by się zapisać. Uczniów klas VII za-
praszamy na comiesięczne spotkania. Pierwsze we wtorek 
5 października w kaplicy Matki Bożej o godz. 17:00. Spo-
tkania dla klas VI rozpoczną się w II semestrze. 

 Świetlica środowiskowa Przystań działająca przy naszej 
parafii zaprasza dzieci od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 16:00 do 19:00 na bezpłatne zajęcia pozalekcyjne. 
Zajęcia prowadzone są w szkole katolickiej w sali nr 9. 
Chętnych wolontariuszy, którzy mieliby czas i serce do pra-
cy z dziećmi w naszej świetlicy prosimy o kontakt z ks. 
Norbertem. 

 W czwartek 7.10 zapraszamy na powracającą po waka-
cjach comiesięczną adorację Najświętszego Sakramentu, 
prowadzoną przez wspólnotę Chrystus na Krowodrzy. 
Wszystkich chętnych studentów i młodzież pracującą za-
praszamy na cotygodniowe spotkania tej wspólnoty. Za-
czynają się one w każdy poniedziałek o godz. 19:00 w ka-
plicy, a następnie o 19:30 w sali nr 6. 

 Nabożeństwa różańcowe odprawiamy codziennie  
o godz. 18:00. 

 Natomiast zmiana tajemnic różańcowych odbędzie się 
w poniedziałek 4.10 po Mszy św. wieczornej. 

 Wypominki to znana od wieków forma modlitwy Kościoła 
za zmarłych. Polega na „wypominaniu”, czyli odczytywaniu 
imion zmarłych i modlitwie w ich intencji. W naszym ko-
ściele przyjmujemy tradycyjnie na wypominki roczne  
i jednorazowe. Już dziś przy wyjściach z kościoła można 
zabierać do domu przygotowane kartki, na których prosimy 
wpisywać osoby zmarłe. Kartki będą także wydrukowane  
w naszym biuletynie. Można je oddawać przez cały paź-
dziernik w zakrystii lub w kancelarii. 

 Zespół Charytatywny zbiera dzisiaj do puszek dobrowol-
ne datki na działalność kuchni św. Jadwigi dla ubogich. 
Bóg zapłać za każdy dar serca. 

 We wtorek 5.10, po wieczornej Mszy św., w sali nr 6 odbę-
dzie się zebranie Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej. 
Zapraszamy dotychczasowych członków Akcji oraz tych, 
którzy chcą się do niej zapisać. 

 Centrum Kultury im. Św. Jadwigi informuje, że od  
4 października zaczynają się wszystkie zajęcia pozalekcyj-
ne, na które można się jeszcze zapisać. Wszystkie szczegó-
ły o zajęciach znajdują się na plakacie oraz ulotkach przy 
wyjściu z kościoła. 

 Stypendyści krakowskiej wspólnoty Fundacji Dzieło No-
wego Tysiąclecia zapraszają wszystkich parafian do 
udziału w obchodach XXI Dnia Papieskiego, który przy-
pada w przyszłą niedzielę. Po wszystkich Mszach świętych 
odbędzie się tego dnia zbiórka do puszek na Fundację 
Dzieło Nowego Tysiąclecia. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  
w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: 
Edward Tomasik (l. 83) z ul. Rusznikarskiej 1, Józef 
Oleś (l. 91) z ul. Opolskiej 15 oraz Tadeusz Szpala (l. 76) 
z ul. Palacha 7. 

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 
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Dr Adam Zylber 

Urodził się w 1894 r. w Sosnowcu. Jego ojciec był właści-
cielem fabryki w Kaliszu i zapewne z nią wiązał przyszłość 
syna, skoro ten ukończył Szkołę Handlową. Jednakże Ada-
ma pociągała medycyna. Zdał zatem egzaminy uzupełnia-
jące maturę z łaciny i propedeutyki filozofii i w 1913 r. 
rozpoczął studia na Wydziale Lekarskim UJ. Czas nie był 
jednak spokojny i naukę przerywała I wojna światowa  
i konieczność służby wojskowej. 

Absolutorium uzyskał 18 maja 1922 r., a tytuł doktora 
wszech nauk lekarskich 17 maja 1924 r. Wcześniej ożenił 
się z pochodzącą z Częstochowy Anną Weinsberg. Ślub 
odbył się w częstochowskiej synagodze 14 maja 1920 r. 
Dwa miesiące przed doktoratem urodził mu się syn Kazi-
mierz Jerzy. 

Po studiach Adam Zylber pracował przez rok w szpitalu 
św. Ludwika, a od stycznia 1925 r. w Miejskich Zakładach 
Sanitarnych. Najpierw na oddziale szkarlatynowym pod-
czas trwającej właśnie epidemii szkarlatyny, wkrótce po-
tem na oddziale gruźliczym. Zajmował najpierw małe 
mieszkanko poza terenem szpitala, co było uciążliwe, gdy 
do pacjenta trzeba było pójść nocą. W 1932 r. zajął czte-
ropokojowe mieszkanie na terenie szpitala. Zamieszkał 
tam z żoną i synem. Budzi to dzisiaj zdziwienie. Zdawał 
sobie przecież sprawę z niebezpieczeństwa. Zarówno 
gruźlica, jak i szkarlatyna były wtedy chorobami śmiertel-
nymi, a zarazić się było łatwo. Wtedy właśnie zmarł na 
szkarlatynę brat Karola Wotyły – lekarz Edmund. Nawet 
lekarze pracujący już po wojnie w tym szpitalu, gdy znane 
były skuteczne antybiotyki, mówili o wielkim ryzyku i wiel-
kim oddaniu zarówno lekarzy, jak i pielęgniarek pracują-
cych podczas różnych epidemii. Zapewne dlatego dr Zyl-
ber starał się, aby jego syn często przebywał na świeżym 
powietrzu. Być może też jeździł do dziadków ze strony 
mamy, którzy mieszkali w Nowej Górze koło Krzeszowic; 
do lipca ubiegłego roku proboszczem był tam nasz dawny 
wikary ks. Józef Grzesiuła. 

Na początku II wojny światowej rodzina przeniosła się do 
mieszkania przy ul. Zdrowej, blisko szpitala, ale ta bliskość 
nie trwała długo. 

Nie wiadomo, kiedy i w jakich okolicznościach zaczął się 
przełom duchowy w życiu dr. Adama Zylbera. W doku-
mentach zachowanych na UJ deklaruje on wyznanie moj-
żeszowe. Ślub wziął w synagodze. Wiadomo jedynie, że 4 
września 1935 r. zarówno Adam Zylber, jak i jego żona 
oraz syn Kazimierz zostali ochrzczeni w obrządku rzymsko-
katolickim w parafii św. Szczepana, która wówczas mieści-
ła się w kościele św. Marka. Kościół uznał jego ślub. 

Gdy s. Faustyna przebywała w szpitalu dwukrotnie, w su-
mie osiem miesięcy, dyrektorem szpitala i jej lekarzem 
prowadzącym był dr Zylber. Towarzyszył przyszłej świętej 

w chorobie, szukał możliwości leczenia. Pomagali sobie 
nawzajem: on uzdrawiał ją, a ona uzdrawiała jego, gdy 
przychodził na tzw. duchowe rozmowy i prosił o wyjaśnia-
nie prawd wiary. Był świadkiem jej świętości. Widział  
w niej nie tylko gruźliczkę, ale kandydatkę na ołtarze. 

Po raz ostatni widzieli się 17 września 1938 r. na trzy ty-
godnie przed jej śmiercią. Spodziewając się, że więcej się 
nie spotkają, poprosił pacjentkę o stojący przy jej łóżku 
obrazek św. Teresy od Dzieciątka Jezus. S. Faustyna obie-
cała, że przyśle mu pamiątkę z klasztoru, ale jemu zależa-
ło tylko na tym małym obrazku, który był świadkiem jej 
cierpienia. Po śmierci s. Faustyny jedna ze współsióstr 
pojechała na Prądnik do lekarza świętej. Wspominała póź-
niej: Będąc u dyrektora w mieszkaniu zauważyłam, że 
obrazek ten jest zawieszony nad łóżkiem jego (…) synka. 
Zaniepokojona zapytałam o dezynfekcję obrazka, a na to 
otrzymałam odpowiedź: O zarazę się nie boję, bo (…)  
s. Faustyna jest świętą, a święci nie zarażają. Jakże wielka 
była wiara neofity, niezgodna ze spojrzeniem medycyny, 
której był przedstawicielem. Wiadomo, że jego syn był 
uczniem gimnazjum im. Jana Sobieskiego. Był zdrowy. 
Dalsze losy nie są znane. 

Co było dalej z nawróconym lekarzem? Rok po śmierci  
s. Faustyny „został zwolniony jako Żyd”. Wyjechał do Zło-
czowa pod Lwowem i leczył chorych w obozie pracy przy-
musowej w miejscowości Lackie Wielkie. W grudniu 1941 
r. zaraził się tyfusem i został zastrzelony przez Niemców. 

Dlaczego historia o nim zapomniała? Może dlatego, że  
w publikacjach często występuje pod nazwiskiem Silberg? 
Jednakże wszystkie dokumenty zawierają formę Zylber. 
Był zasłużony dla Ojczyzny. Po I wojnie światowej został 
odznaczony Medalem Niepodległości, który zgodnie z roz-
porządzeniem prezydenta RP był nadawany w celu odzna-
czenia osób, które zasłużyły się czynnie dla niepodległości 
Polski w okresie przed wojną światową lub podczas jej 
trwania oraz w okresie walk orężnych polskich w latach 
1918—1921, z wyjątkiem wojny polsko-rosyjskiej na ob-
szarze Polski. Otrzymał także Krzyż Legionowy, nadawany 
wszystkim żołnierzom Legionów i Odznakę Honorową Or-
lęta przyznawaną uczestnikom walk w obronie Lwowa 
podczas wojny polsko-ukraińskiej. Jak wszyscy wyróżnieni, 
otrzymał również Dyplom nadania podpisany przez do-
wódcę Armii Wschód generała broni Tadeusza Rozwadow-
skiego. Otrzymał także Gwiazdę Przemyśla, odznakę przy-
znawaną obrońcom Przemyśla podczas tejże wojny. Legi-
tymował się stopniem podporucznika lekarza pospolitego 
ruszenia. 

Idąc tokiem myślenia Magdaleny Szymańskiej możemy 
przypuścić, że dla odprężenia wzroku spoglądał czasem 
przez okno szpitala na zielone pola krowoderskie, dziś po-
rosłe blokami zamieszkanymi przez naszych parafian. 
 

K.H.-Sz. 
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ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków 

tel.: +48 12 637 14 15 

fax: 638 71 52 

konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682 

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl 

www.swietajadwiga.diecezja.pl 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30 
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30 

 
 

DUSZPASTERZE 

proboszcz: ks. Marek Hajdyła 

wikariusze: ks. Jacek Kuczmier 

ks. Norbert Sarota, ks. Dariusz Burda 

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,  

ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Moledndys, 

ks. Mirosław Czapla, ks. Włodzimierz Sywak 

KANCELARIA PARAFIALNA 
pon.-sob.: 10:00-11:00 
pn., wt., czw.: 16:00-18:00 
nd. i święta: kancelaria nieczynna 

Ocalić od zapomnienia 



 

 

 Informacje w sprawie reklamy pod nr. tel. 603 083 755 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

 PONIEDZIAŁEK  4.10 

św. Franciszka z Asyżu 
Jon 1, 1–2, 11; Jon 2;  
Łk 10, 25–37 

 WTOREK  5.10 

św. Faustyny Kowalskiej, 
dziewicy 

Jon 3, 1–10; Ps 130;  
Łk 10, 38–42 

ŚRODA 6.10 

Jon 4, 1–11; Ps 86;  
Łk 11, 1–4 

CZWARTEK  7.10 

NMP Różańcowej 

Ml 3, 13–20a; Ps 1;  

Łk 11, 5–13 

PIĄTEK  8.10 

Jl 1, 13–15; 2, 1–2; 
Ps 9;  
Łk 11, 15–26 

SOBOTA 9.10 

bł. Wincentego Kadłubka, 
biskupa 

Jl 4, 12–21; Ps 97;  
Łk 11, 27–28  

NIEDZIELA 10.10 

Mdr 7, 7–11;  
Ps 90;  
Hbr 4, 12–13; 
Mk 10, 17–30 

REKLAMA na pokrycie kosztów druku    

Kan. 1367: Kto postacie konsekrowane porzuca albo  
w celu świętokradczym zabiera lub przechowuje, podlega 
ekskomunice wiążącej mocą samego prawa, zarezerwo-
wanej Stolicy Apostolskiej; duchowny może być ponadto 
ukarany inną karą, nie wyłączając wydalenia ze stanu 
duchownego. 

Wierzymy w prawdziwą obecność Jezusa Chrystusa pod 
postacią chleba. Mówimy, że hostia jest konsekrowana, 
czyli w czasie sprawowania Ofiary Mszy świętej zwykły 
pszenny chleb mocą Ducha Świętego uległ przeistoczeniu 
w Najświętsze Ciało Chrystusa Pana. Równolegle przeisto-
czeniu ulega wino gronowe, które jest materią sakramen-
tu Eucharystii. Ono staje się Najświętszą Krwią Pańską. 
Liturgicznie podkreślamy to wyznaniem Oto wielka tajem-
nica wiary. Te postacie Ciała i Krwi Jezusa są dla nas naj-
większą świętością wśród rzeczy materialnych. Dlatego 
Kościół otacza je szczególną dbałością i opieką. Naczynia 
święte – kielichy, puszki, cyboria, monstrancje są wyko-
nane ze szlachetnych materiałów, najczęściej pozłacane 
czy posrebrzane, niekiedy wprost złote. Tabernakulum 
jako miejsce powierzenia Najświętszego Sakramentu – 
konsekrowanego chleba – ma spełniać wymogi bezpie-
czeństwa (najczęściej metalowe, umocowane trwale do 
podłoża, zamykane na solidny zamek). 

Krucha postać konsekrowanego chleba i wina jest wyra-
zem pokory Syna Bożego. Tak uczy nas wiara. Trudno  
w to uwierzyć, ale bywają ludzie, którzy mniej lub bar-
dziej świadomie mogą znieważyć tę pokorną obecność 
Boga. Polega to na tym, że osoba świadomie i dobrowol-
nie porzuca, zabiera lub przechowuje postacie konsekro-
wane z intencją pogardy wobec Boga. 

Przestępstwo ma miejsce wówczas, gdy święte postacie 
konsekrowane (Ciało i Krew Pańską) człowiek świadomie  
i złośliwie wypluwa, kradnie z tabernakulum lub z mon-
strancji, przenosi w niegodne i brudne miejsce. Ważna 
jest zła intencja, tzn. człowiek czyni to z pogardy wobec 
Pana Boga, chce Go poniżyć i ośmieszyć. Jest to profana-
cja, czyli zbezczeszczenie. Przestępcą jest także taki 
sprawca, który zabiera w takim złym celu Ciało i Krew 
Pańską, aby je przekazać innym, którzy chcą dalej profa-
nować. 

Inną postacią tego przestępstwa jest przechowywanie 
postaci konsekrowanych w niegodnym miejscu, np. ktoś 
zabiera i chowa do kieszeni, do torebki w celu święto-
kradczym. Posiada intencję pogardy i znieważenia Boga  
w tych konsekrowanych postaciach. Także złodziej mon-
strancji czy puszki z Najświętszym Sakramentem, jeśli 
wysypuje konsekrowany chleb lub wylewa konsekrowane 
wino popełnia przestępstwo, nawet jeżeli czyni to na ołta-
rzu, ale z intencją pogardy. 

Same złe myśli czy złe słowa, wypowiadane w odniesieniu 
do Ciała czy Krwi Pańskiej nie są przestępstwem, choć 
bez wątpienia są grzechem ciężkim (o ile są w pełni do-
browolne). 

ks. Mirosław 
 
 

Książka napisana na podstawie 
nieznanych dotąd materiałów 
archiwalnych, bogato ilustrowa-
na zdjęciami, o mało znanych 
ostatnich latach s. Faustyny. 
Osiem miesięcy z tych lat,  
a konkretnie 259 dni spędziła  
w szpitalu na Prądniku, w Miej-
skich Zakładach Sanitarnych, 
podczas dwukrotnego pobytu. 
Tam w dużej mierze powstawał 
Dzienniczek, tam doznawała 
bilokacji, lewitacji, tam przycho-
dził do niej Pan Jezus. Tam 
prowadziła rozmowy duchowe  
z niedawno ochrzczonym leka-
rzem dr. Zylberem. 

Kardynał Franciszek Macharski napisał we wstępie: Wierzę, 
że dla wielu z nas, także chorych w domach i pacjentów 
szpitali, może być wskazówką, jak owocnie wykorzystać czas 
cierpienia i samotności. 

Warto przeczytać tę książkę. Napisana wartkim językiem, 
świetnie się czyta. Można ją wypożyczyć w Bibliotece Kra-
kowskiej przy ul. Królewskiej oraz Siemaszki. 

K.H.-Sz. 

Marzena i Marek Florkowscy, Święci nie zarażają. 
Siostra Faustyna. Ostatnie lata życia, Kraków 
2016, 209 s.  

Zniewaga postaci eucharystycznych  


